
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

Settore 6 Corpo di Polizia Municipale 

  

ORDINANZA N. 193 DEL 22/05/2025   

 

Oggetto: “La cultura della prevenzione contro le droghe e le dipendenze patologiche”  
 Teatro Italia 26 maggio 2025.- Disciplina della viabilità.- 
 

______________________________________________________________________________ 
 

IL COMANDANTE 
 

VISTA l'istanza del 9 maggio 2025 con cui la Polizia di Stato-Questura di Ragusa, 
comunica che nell'ambito delle iniziative di prossimità che la Questura di Ragusa rivolge 
agli studenti degli istituti scolastici della provincia, si terrà a Scicli al Cine Teatro Italia a 
partire dalle ore 10:00 di lunedì 26 maggio 2025 un incontro sul tema  “La cultura della 
prevenzione contro le droghe e le dipendenze patologiche”, il cui obiettivo è di informare e 
coinvolgere gli studenti  di alcuni Istituti scolastici di Scicli in una riflessione approfondita 
su queste delicate tematiche;  
ATTESO CHE alla suddetta iniziativa saranno presenti Autorità civili e militari;  
RITENUTO necessario, adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 - Testo Unico del vigente O.R.E.L.; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni (Nuovo Codice della Strada) e del relativo Regolamento di attuazione ed 
esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;     
 

ORDINA 
 
Doversi osservare i seguenti obblighi, divieti e limitazioni a carattere temporaneo  
lunedì 26 maggio 2025 dalle ore 8:00 fino alla fine manifestazione: 

 
ART. 1  DIVIETO DI SOSTA 
E' istituito il divieto di sosta forze dell'ordine e mezzi autorizzati in: 
CORSO GARIBALDI: da dopo il civ. 4 e fino a di fronte il civ. 11; 
 
ART. 2 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
stradali e la pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune ed abroga le altre ordinanze 
che in questi luoghi disciplinano la circolazione in modo diverso; 
ART. 3 La presente sarà portata a conoscenza del Sindaco, della Questura  e della 



 

 

Tenenza dei Carabinieri di Scicli;  
ART. 4  I trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
ART. 5  Gli Organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 
(Nuovo Codice della Strada), sono incaricati di far osservare le disposizioni della presente 
ordinanza;  
 

INFORMA 
 
ART. 6 Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Sicilia- Sez. di Catania 
entro 60 giorni decorrenti dall'emissione. 
 
  Il Responsabile del Procedimento                                  
     Isp. Laura Antonina Strazza 
                                                                                                                        

 
 
 

  
  

 
 Il Responsabile del Settore 
 Portelli Maria Rosa 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


